H&H Group plc

Annual Report & Accounts Registered number 36006 30 June 2010

FRIDAY



A08 17/12/2010 COMPANIES HOUSE

Contents

| Notice of meeting | 2 |
|---|----|
| List of advisors | 3 |
| Chairman's statement | 4 |
| Chief Executive s report | 5 |
| Directors report | 10 |
| Statement of Directors responsibilities in respect of the Directors report and the financial statements | 14 |
| Independent auditors report to the members of H&H Group plc | 15 |
| Consolidated Profit and Loss Account | 17 |
| Consolidated Balance Sheet | 18 |
| Company Balance Sheet | 19 |
| Consolidated Cash Flow Statement | 20 |
| Consolidated Statement of Total Recognised Gains and Losses | 21 |
| Note of Consolidated Historical Cost Profits and Losses | 21 |
| Reconciliation of Movements in Shareholders Funds | 22 |
| Notes | 23 |
| | |

Notice of meeting

Notice is hereby given that the One Hundred and Eighteenth Annual General Meeting of the Company will be held in the Shepherds Inn, Rosehill, Carlisle on 5 November 2010 at 11 30 am for the following purposes

- 1 To receive and consider the Accounts for the financial year ended 30 June 2010 together with the Directors' and Auditors' reports
- 2 To approve the payment of Directors' fees as set out in the Accounts
- 3 To declare a final dividend of 23 5 pence per share to be paid on 10 December 2010
- 4 To re-elect IC Lancaster as a Director
- 5 To re-appoint KPMG LLP as Auditors of the Company to hold office from the conclusion of the meeting at a remuneration to be fixed by the Directors

Approved by the Board on 23 September 2010 and signed on its behalf by

Margaret Irving Company Secretary

Registered Office

Borderway Mart Rosehili Carlisle CA1 2RS

Registered Number

36006

Notes

- A member of the Company is entitled to appoint a proxy or proxies to attend and, on a poll, to vote instead of him or her. A proxy need not be a member of the Company. To be valid, forms of proxy must be completed, signed and deposited at the registered office of the Company. Borderway Mart, Rosehill, Carlisle not less than 48 hours before the time appointed for the meeting. Proxy forms are available from the Company Secretary on request.
- The following information is available for inspection during normal business hours at the registered office of the Company on any weekday from the date of this notice until the date of the Annual General Meeting and for at least 15 minutes before it begins

Register of interests of Directors in the share capital of the Company,

Copies of contracts of service under which certain Directors of the Company are employed

List of advisors

Auditors

KPMG LLP Quayside House 110 Quayside Newcastle upon Tyne NEI 3DX

Bankers

Clydesdale Bank Plc 239 Kingstown Road Kingstown Industrial Estate Carlisle CA3 OBQ

Solicitors

Burnetts 6 Victoria Place Carlisle CA1 IES

Taxation Advisors

Dodd & Co Fifteen Rosehill Montgomery Way Rosehill Estate Carlisle CAI 2RW

Chairman's statement

The Group has had a successful year, not only in regard to pure profitability but also in terms of cooperation between the six companies which make up the business

Trading profit before tax increased from £977,000 to £1,370,000, a rise of more than 40% whilst overall profit before tax, including the sale of surplus land at Lockerbie, rose in total to £2,035,000

All six companies were in profit and the majority well in excess of budget figures

The heritage of the business is based around the Harrison & Hetherington mart business which continues to perform well against a background of falling numbers The throughput for Harrison & Hetherington during the past 12 months was in excess of £100m and whilst considerable, it should be recognised that as livestock numbers continue to decline, future growth can only be driven by increasing our market share. Within this context, it is pleasing that the five other operating companies have contributed very significantly to the profits and account for 55% of the overall profits of the Group

As supply has tightened prices for certain classes of stock have improved, supported by the weakness of the pound reducing imports and making UK exports more competitive. It is hoped that the provenance and quality of UK produced food will support demand and help maintain a profitable livestock sector in the UK which is so important for our livestock business

There remains a focus on maintaining Harrison & Hetherington's position as the leading livestock marketing business in the UK and using this profile to help sell our services from other parts of the Group

The work done by the Group in recent years to grow new business and diversify into non livestock areas leaves us with a well balanced portfolio of businesses able to withstand the ups and downs of the wider economy as well as the agricultural economy

The general management structures of the companies are now well in place and coupled with an excellent back up from Group Services will allow senior management to continue to examine the possibilities of acquiring other businesses Several negotiations have taken place in the past year, but have not as yet come to fruition

The Group has a strong cash position and in consequence your Board recommend a final dividend of 23 5p an increase of 30% on the total dividend from last year

Sales of shares by auction now take place on a regular quarterly basis, the value of shares during the year has continued to rise steadily with numerous additional shareholders taking an interest in the Company

This has been a strong trading year and in consequence facilities are being improved at Lockerbie and a new large show hall and offices are under construction at Borderway. It is intended that further work will be carried out at Kırkby Stephen and Lockerbie during the next 12 months

Your Group has a wonderfully dedicated workforce and I thank them for their continued splendid efforts

Alan M Bowe

ann on for

Chairman

23 September 2010

Chief Executive's report

Whilst the uncertainty surrounding the UK economy remains the H&H Group has delivered a substantial increase in trading profit for the twelve months ending June 2010. Work undertaken by all the Group businesses over the last two years to improve systems, develop marketing and the opportunities for cross selling the various services the Group offers have all contributed to the final result which shows a trading profit in excess of £1 million for the first time.

The focus within the Group businesses is to further develop market share and develop profitable business across its trading area

Financial overview

On an increased turnover of £9,516 000 (2009 £9,038,000) operating profit is £2 135 000 (2009 £1,960 000) producing a profit before tax of £2,035 000 (2009 £977,000). The profit before tax includes £665 000 from the sale of land at Lockerbie.

Earnings per share are 161 3p (2009 68 1p) and with a recommended final dividend of 23 5p per share alongside the interim dividend paid of 65p per share there will be a total dividend for the year of 30p per share (2009 23p per share)

The average share price during the period was £14 74 (2009 £11 76) an increase of 25% over the year

The continued profitability and property revaluation has resulted in shareholders—funds increasing to £13 674 000 (2009-£11 577 000)

Strategic overview

Our mission is to be profitable sustainable and progressive in all our business endeavours for the mutual benefit of our shareholders customers and staff and to realise this mission the Group's strategy embraces a number of business objectives

- to deliver quality, innovative and value for money products and services to our customers
- · to achieve consistent growth
- to maximise operational efficiency
- to exceed the expectations of our customers
- to provide challenging and rewarding employment
- to secure a healthy and safe working environment

Measurement of performance against strategy and the achievement of business objectives are by means of key performance indicators. Actual performance against key performance indicators for the twelve months to June 2010 is shown below together with that for 2009 for comparative purposes.

| · | 2010 | 2009 |
|-----------------------------|--------|--------|
| Lurnover growth | 5 3% | 3 6% |
| Return on sales | 22% | 22% |
| • Earnings per share | 161 3p | 68 lp |
| Return on capital employed* | 15% | 16% |
| Gross interest cover | 3.1 x | 2 25 🔨 |
| • Gearing | 113% | 148% |

^{*}Calculated as operating profit divided by net assets excluding pension liabilities

Business overview

H&H Group plc (on a standalone basis)

loss before tax £288 000 (and before profit on sale of fixed assets of £661 000) (2009 loss of £328 000)

Purely in the context of the parent company the Group receives income by way of internal rent and Group Service charges and in respect of expenditure carries a number of costs such as insurance and pension contributions which are not readily attributable to a specific company

Harrison & Hetherington Limited

• profit before tax £639 000 (2009) profit before tax £709 000 (and before loss on sale of fixed assets of £10 000))

The business has enjoyed a 12 month period without the distraction of disease problems and movement restriction Livestock prices in the first half of the financial year were relatively good contributing to increased turnover. The second half of the year saw some softening of prices particularly in the spring and early summer.

National statistics continue to show an overall reduction in sheep and cattle numbers which has implications for all livestock businesses in the longer term. The proportion of livestock sold through live maits remains relatively constant which is encouraging despite the reduction in numbers.

The completion in 2009 of the roof area has significantly enhanced the facilities at Borderway and an extensive refurbishment of penning has taken place. A major investment of over £1 million on a new larger showhall and cafeteria is currently being built, which will further enhance the site and maintain its position as the leading livestock marketing centre in the UK.

11&H Borderway Finance Limited (formerly Borderway Finance Limited)

profit before tax £576 000 (and before profit on sale of fixed assets of £1 000) (2009) profit of £432 000 (and before loss on sale of fixed assets of £2 000))

At the start of the financial crisis in 2008 the business took action to hedge the borrowing to match the loan book and to ensure robust lending criteria were in place. This has allowed the business in the last year to improve profitability and H&H Boiderway Finance has delivered an outstanding result.

The business predominantly lends money for the purchase of motor vehicles and the maintenance of lending levels against a background of reduced car sales demonstrates that the business continues to improve its market share within its operating area

Tight control of lending underwriting has kept the level of provision at very low levels

H&H Bowe Limited

profit before tax £166 000 (and before amortisation of goodwill of £21 000) (2009) profit before tax £78 000 and before amortisation of goodwill of £21 000))

The business has seen a substantial increase in profitability coming from all areas of activity. The development of additional services for clients, such as planning and environmental work, has allowed the business to increase its customer base along with its offer to existing clients.

The property market has seen some increased activity but the uncertainty with regard to the availability of finance has meant the volume of sales remaining at lower levels than prior to the financial crisis

Business overview (continued)

H&H Insurance Brokers Limited

profit before tax £191 000 (and before amortisation of goodwill of £17 000 and profit on sale of fixed assets of £4 000) (2009 profit before tax £117 000 (and before amortisation of goodwill of £34 000 and loss on sale of fixed assets of £2 000))

Whilst the insurance market remains extremely competitive it is pleasing to report a significant increase in premium income and market share for H&H Insurance Brokers Limited. Following work in the previous year on improving the rural products on offer the business has focussed on marketing in the North West and across the UK.

Additional sales staff have been recruited to support the increased business and further development of our commercial insurance offering is also taking place

H&H King Limited

profit before tax £110 000 (and before amortisation of goodwill of £26 000) and profit on sale of fixed assets of £5 000)
 (2009) loss before tax £4 000 (and before amortisation of goodwill of £26 000))

Whilst the property market remains hesitant, there has been a recovery in the number of properties sold and ongoing development of the lettings part of the business. House prices have remained static during the period with supply and demand being fairly balanced. Work undertaken to market the business provided a good base to take advantage of the increased activity and has supported the return to profitability.

H&H Auction rooms has made progress following a strategy of reducing costs. This has allowed the business to generate a profit in this financial year and it is continuing to make progress in increasing the volume of goods it has available for auction.

H&H Motor Auctions Limited (formerly Borderway Motor Auctions)

profit before tax £34 000 (2009) profit of £69 000)

After several years of the business delivering very consistent profits the last twelve months has seen lower throughput due to the Government Scrappage Scheme removing a considerable number of vehicles from the used car market. Whilst the scheme came to an end in the spring it will take time for the market to rebalance itself and volumes to return to previous levels. It is a great credit to the staff within the business that it has continued to be profitable during this period.

Work continues on developing a second site for a motor auction in the North East and it is hoped an announcement can be made on this before the end of the year

Defined Benefit Pension Scheme

In accordance with Financial Reporting Standard FRS 17 the Pension Scheme's actuary has provided an updated valuation of the scheme as at the end of June 2010. As a result of the valuation and after taking into account ongoing contributions to the scheme by the Group net finance costs and actuarial gains on the assets – the scheme deficit (net of deferred tax) is currently a manageable £794 000 (2009 £629 000)

Following the completion of the triennial valuation and in line with present legislation a recovery plan has been submitted to the Regulator to demonstrate how the scheme deficit will be cleared. The plan provides for ongoing payments into the scheme of £66,744 for the year ended 30 June 2010 and hereafter yearly contributions of £103,596 up until 2016. Assuming a return on investments of 6% and no change in actuarial assumptions, this would clear the deficit at the end of the recovery period.

Property matters

The option on surplus land at Lockerbie was exercised resulting in a profit on the sale of the land of £665 000. Work is presently ongoing to develop the retained area of the Lockerbie mart to enhance the offering to customers.

We continue to investigate suitable sites for relocating our motor auction in Carlisle which occupies its present site on a leasehold basis

Principal risks

As with any business the Group is not immune to risks and uncertainties and whilst few risks can be eliminated in their entirety, the executive led risk management committee meets regularly to maintain and review a full set of management procedures aimed at minimising the probability and the severity of specific risks which could impact upon our operating companies.

Across the Group one of the principal risks would be a decrease in the number of customers using our services and buying our products which in turn would have an adverse effect upon turnover and profitability. However, as part of our risk management procedures, there are measures in place to ensure that existing customers are retained and new customers gained.

Other risks which can be singled out are bad debt within our farmstock business (where there is credit insurance in place for primestock buyers) the possibility of an outbreak of a virulent animal disease and the consequences upon our farmstock business and the failure of IT systems generally. FSA and DTI rules also continue to place a heavy burden upon our car finance subsidiary and our insurance brokerage operation both of whom work tirelessly to remain compliant.

In addition the Group's Health & Safety Committee has continued to meet throughout the year (with the security of our customers and our staff remaining a high priority) and we continue to maintain groupwide business continuity plans in an endeavour to be in a position to respond to an event beyond our immediate control and which could cause serious disruption to our operations

Outlook

Whilst recognising the many challenges to our businesses and continued uncertainty over the broader economy. The diversity of the Group and our experienced staff makes us better positioned than most to be able to grow in the future. The ongoing investment in systems and people will allow us to further improve our efficiency and to grow market share.

Our healthy balance sheet with good financial controls in place allows us to take advantage of any opportunities that present themselves in the future

Our people

The Group employs almost 200 staff and their contribution to this year's results is considerable. All our businesses require dedication and flexibility from staff and they are a first class team who have delivered a very good set of results and a high standard of service to our customers. I thank them all for their efforts in the year.

We continue to focus on the development of the staff through training in practical skills development and management. Earlier in 2010 we launched the leadership and Development programme to formally support the identification and development of future leader within the business and presently have thirteen staff undertaking this 2 year programme.

Post year end events

A major development at Carlisle has been undertaken to provide a new show hall and exhibition area, new cafeteria and additional office space. The work on the site started in June and is expected to be completed by the end of the year with the total investment expected to be $\pounds 1$ 1 million

Brian RichardsonChief Executive

23 September 2010

Directors' report

The Directors present their Directors report and financial statements for the year ended 30 June 2010

Principal activities

The principal activities of the Group during the year were as follows

H&H Group plc - holding Company

Harrison & Hetherington Limited – farmstock auctioneers brokers and valuers

H&H Borderway Finance Limited - providers of finance for new and used motor vehicles

H&H Bowe Limited - chartered surveyors land agents valuers and quota brokers

H&H Insurance Brokers Limited - insurance brokers

H&H King Limited - residential and letting agents and auctioneers and valuers of fine art and furniture

H&H Motor Auctions Limited – motor vehicle auctioneers

Business review

A review of business during the year comments on likely future developments and principal risks are given in the Chairman's statement and Chief Executive's report, on pages 4 and 5 to 9 respectively which also address the requirements of the Enhanced Business Review

Dividends

The Directors have proposed a final ordinary dividend of 23 5p per share in respect of the current financial year. This has not been included within creditors as it was not approved before the year end.

Dividends paid during the year comprise a final dividend of 16 5p per share in respect of the previous year ended 30 June 2009 together with an interim dividend of 6 5p per share in respect of the year ended 30 June 2010

Market value of land and buildings

In the opinion of the Directors the market value of land and buildings of the Group is not significantly different from the net book value

Policy and practice on payment of creditors

Whilst the Group does not follow any code or standard on payment practice it was the Group's policy for the year ended 30 June 2010 to pay suppliers for liabilities incurred by the Group in accordance with the terms of payment agreed with each individual supplier. When disputes arise attempts are made to resolve them promptly and amicably to ensure delays in payment are kept to a minimum.

Directors' report (continued)

Directors and Directors' interests

The Directors who held office at the end of the financial year and their interests in the shares of the Company according to the register of Directors interests were as follows

Ordinary shares of £1 each in H&H Group plc

| | At 30 June 2010 | At 30 June 2009 |
|------------------------|-----------------|-----------------|
| AM Bowe | 4,403 | 3 778 |
| MTE Cowen | 15,650 | 14 000 |
| DM Harrison | 4,366 | 4 366 |
| AG Houston | 972 | 972 |
| IC Lancaster | 5,290 | 5 290 |
| ML Scott | 4,000 | 2 500 |
| BE Richardson | 454 | 250 |
| I rustee shareholdings | | |
| Employees Trust Fund | 208,000 | 208 000 |

MTE Cowen and DM Harrison were trustees of the Employee Trust Fund throughout the year

IC Lancaster having served three years as a Director resigns in accordance with the Articles of Association and being eligible offers himself for re-election

According to the register of Directors interests no rights to subscribe for shares in or debentures of Group companies were granted to any of the Directors or their immediate families or exercised by them during the financial year

Board committees

There are three permanent committees of the Board

- 1 The Audit Committee is chaired by IC Lancaster. The remaining members of the Committee are AM Bowe and MTE Cowen. All members are non-executive Directors. Their terms of reference include the review of the Annual and Interim. Report and Accounts issued to shareholders, the accounting policies of the Group compliance with Financial Reporting Standards, internal controls and the planning, scope and conclusions of the external Auditors, programme.
- The Remuneration Committee is chaited by DM Harrison. The remaining members of the Committee are AM Bowe and IC Lancaster. All members are non-executive Directors. Their duties are to review and recommend the basic salary benefits in kind, terms and conditions of employment including performance related payments and pension benefits of executive Directors and senior executives.
- 3 Due to the size of the Board the Nomination Committee comprises the entire Board

Directors' report (continued)

Political and charitable contributions

The Group made no political contributions during the year (2009 ml). Donations to UK charities amounted to £1 566 (2009 £2,758). In addition, the Group continued to provide donations and sponsorship to the agricultural industry and local community which amounted to £13 653 (2009 £10 372) in the year.

Disclosure of information to auditors

The Directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that so far as they are each aware there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware and each Director has taken all the steps that they ought to have taken as a Director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

Auditors

In accordance with section 489 of the Companies Act 2006 a resolution for the re-appointment of KPMG LLP as auditors of the Company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting

Corporate governance

Although not obligatory the Group operates within the spirit of the Code of Best Practice set out in the Combined Code on Corporate Governance June 2008. The Board remains committed to the principles of good corporate governance and to achieving high standards of business integrity and professionalism across the Group. Compliance with the Code has also taken into account the needs and resources of the Group.

The Board and Directors

At the date of this report the board had seven members the non-executive Chairman five non-executive directors and the Chief Executive No individual or group of individuals dominates the Board's decision-making and collectively the non-executive Directors bring a wide range of experience and expertise as they all currently occupy substantive positions in commercial and public life

The roles of the Chairman and Chief Executive are clearly defined the Chairman is responsible for ensuring that the Board fulfils its responsibilities to develop the strategy and direction of the business and for providing overall leadership he is also responsible for chairing the board meetings the annual general meeting and the nomination committee. The Chief Executive is responsible for the day to day running of the operations, and with the support of the group executive management team, for implementing the Board's strategy.

The Board met seven times during the year it has a formal schedule of matters specifically reserved to it for decision including corporate strategy approval of budgets and ongoing financial results new Board appointments proposals for dividend payments and capital expenditure projects. Directors are sent a pack of board papers prior to each Board meeting and with access to the chief executive and company secretary are therefore provided with full and timely access to all relevant information ensuring effective leadership and control of the Group for the benefit of shareholders customers and staff

The articles of association of the Group require that non-executive directors present themselves for re-election at intervals of no more than three years

Directors' report (continued)

Internal control

The Directors acknowledge their responsibility for the system of internal control and the management of all forms of business risk which continues to be an important factor in the protection of value for our shareholders. Any system can only be designed to manage rather than eliminate the risk of failure to achieve business objectives and can provide only reasonable and not absolute assurance against failing to achieve objectives or material misstatement or loss.

The Board delegates risk assessment and the identification of mitigating action to the individual operating company management teams with the assistance of the Group Accountant. A wide range of corporate policies deal, amongst other things, with corporate governance, management accounting, financial reporting, environment and social responsibility, health and safety, information technology, and risk management generally. In addition, the individual operating company boards provide monthly reports on performance and engage in regular dialogue with the Chief Executive on progress.

Key business risks are identified and evaluated and the effectiveness of financial controls and processes is monitored. Any changes in the status and control of risks are notified to the board

The audit committee reviews the adequacy of internal financial controls and deals with matters raised by the external auditors and reports to the board accordingly. The external auditors have the opportunity for direct access to the Committee without the executive Directors being present.

The health & safety of our staff, customers and visitors remains of utmost importance and our appointed safety, fire and first aid officers, are provided with training, access to appropriate equipment and opportunities to discuss their roles beyond legislative requirements

Compliance with the requirements of the Financial Services Authority, the Department for Business Innovation and Skills and various other professional and regulatory bodies complements the existing internal control systems across the Group

Relations with Shareholders

The Board values the opinions of shareholders and as such, encourages the occasion of the Annual General Meeting as an opportunity for individual shareholders to share their views

By order of the Board

Margaret Irving Company Secretary

23 September 2010

Consolidated Profit and Loss Account for the year ended 30 June 2010

| for the year ended 30 June 2010 | | | | | |
|---|------|---------------------|-------------|---------|---------|
| | Note | 2010 | 2010 | 2010 | 2009 |
| | | £000 | £000 | £000 | £000 |
| | | Excluding | Profit on | I otal | |
| | | profit on | disposal of | | |
| | | disposal of land | land | | |
| | | 14111 | | | |
| Lurnover | 2 | 9,516 | - | 9,516 | 9 038 |
| Operating costs | | (7,459) | - | (7,459) | (7 150) |
| Other operating income | 3 | 78 | - | 78 | 72 |
| Operating profit | | 2,135 | | 2,135 | 1 960 |
| Profit/(loss) on sale of fixed assets | | 6 | 665 | 671 | (15) |
| Interest receivable | | 6 | - | 6 | 12 |
| Interest payable | 7 | (695) | - | (695) | (882) |
| Other finance costs | 8 | (82) | - | (82) | (98) |
| Profit on ordinary activities before taxation | 2-8 | 1,370 | 665 | 2,035 | 977 |
| Lax on profit on ordinary activities | 9 | (205) | (153) | (358) | (269) |
| Profit for the financial year | 19 | 1,165 | 512 | 1,677 | 708 |
| | | | | | |

The Group's turnover and operating profit for both the current and preceding financial years derive from continuing operations

Consolidated Balance Sheet at 30 June 2010

| at 30 June 2010 | Note | 2010 | | 2009 | | |
|--|-------|----------|--------|----------|--------|--|
| | 11010 | £000 | £000 | £000 | £000 | |
| Fixed assets | | | | | | |
| Intangible assets | 12 | | 263 | | 327 | |
| Tangible assets | 13 | | 8,058 | | 7,068 | |
| Investments | 14 | | 5 | | 5 | |
| | | | 8,326 | | 7,400 | |
| Current assets | | | | | | |
| Stocks | 15 | 267 | | 301 | | |
| Debtors | 16 | 23,877 | | 23,806 | | |
| | | 24,144 | | 24,107 | | |
| Creditors. amounts falling due within one year | 17 | (18,002) | | (19,301) | | |
| Due within one year | | (5,957) | | (7,461) | | |
| Debtors due after more than one year | 16 | 12,099 | | 12,267 | | |
| Net current assets | | | 6,142 | | 4,806 | |
| Net assets excluding pension liabilities | | | 14,468 | | 12,206 | |
| Pension liabilities | 22 | | (794) | | (629) | |
| Net assets including pension liabilities | | | 13,674 | | 11,577 | |
| Capital and reserves | | | | | | |
| Called up share capital | 18 | | 1,040 | | 1,040 | |
| Revaluation reserve | 19 | | 3,444 | | 2,633 | |
| Profit and loss account | 19 | | 9,190 | | 7,904 | |
| Shareholders' funds | | | 13,674 | | 11,577 | |
| | | | | | | |

These financial statements were approved by the Board of Directors on 23 September 2010 and were signed on its behalf by

Brian Richardson Chief Executive Alan Bowe Chairman

Registered number 36006

Company Balance Sheet

| at 30 June 2010 | Note 2 | | | 2009 | |
|---|--------|--------------|-------|---------|-------|
| | Note | 2010 £000 | €000 | £000 | £000 |
| Fixed assets | | | | | c 204 |
| Tangible assets | 13 | | 7,406 | | 6,394 |
| Investments | 14 | | 121 | | 121 |
| | | | 7,527 | | 6,515 |
| Current assets | 14 | 117 | | 1,097 | |
| Debtors | 16 | 116 122 | | 1,077 | |
| Cash at bank and in hand | | | | | |
| | | 238 | | 1,097 | |
| Creditors amounts falling due within one year | 17 | (902) | | (1,720) | |
| | | | | | |
| Net current liabilities | | | (664) | | (623) |
| Not asset and advisor pages to bilities | | | 6,863 | | 5,892 |
| Net assets excluding pension liabilities Pension liabilities | 22 | | (794) | | (629) |
| | | | | | |
| Net assets including pension liabilities | | | 6,069 | | 5,263 |
| | | | | | |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 18 | | 1,040 | | 1,040 |
| Revaluation reserve | 19 | | 3,444 | | 2,633 |
| Profit and loss account | 19 | | 1,585 | | 1,590 |
| Shareholders' funds | | | 6,069 | | 5,263 |
| | | | | | |

These financial statements were approved by the Board of Directors on 23 September 2010 and were signed on its behalf by

Brian Richardson

Chief Executive

Alan Bowe Chairman

Registered number 36006

Consolidated Cash Flow Statement

| for the year ended 30 June 2010 | | | |
|---|------|--------------|--------------|
| joi me few chied ov onite 2010 | Note | 2010 £000 | 2009 £000 |
| Cash flow statement | | | |
| Cash flow from operating activities | 23 | 2,429 | 2 800 |
| Returns on investments and servicing of finance | 24 | (689) | (870) |
| Taxation | | (246) | (278) |
| Capital expenditure | 24 | 258 | (410) |
| I mancial investment | 24 | 142 | 1 306 |
| Dividends paid on shares classified in shareholders | | | |
| lunds | | (239) | (208) |
| Increase in cash in the year | | 1,655 | 2 340 |
| Reconciliation of net cash flow | | | |
| to movement in net debt | 25 | | |
| Change in net debt resulting from cash flows | | 1,655 | 2 340 |
| | | · | |
| Movement in net debt in the year | | 1,655 | 2 340 |
| Net debt at the start of the year | | (17,092) | (19 432) |
| Net debt at the end of the year | | (15.437) | (17 092) |

| Consolidated Statement of Total Recognised Gains and Losses | | |
|--|--------------|--------------|
| for the year ended 30 June 2010 | | |
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| Profit for the financial year | 1,677 | 708 |
| Actuarial loss recognised in the pension scheme | (215) | (43) |
| Deferred tax arising on loss in the pension scheme | 60 | 12 |
| Unrealised surplus on revaluation of properties | 814 | • |
| Lotal recognised gains and losses relating to the financial year | 2,336 | 677 |
| The state of the s | | |
| for the year ended 30 June 2010 | 2010 £000 | 2009 £000 |
| Reported profit on ordinary activities before taxation | 2,035 | 977 |
| Realisation of property revaluation gains of previous years. Difference between a historical cost depreciation charge and the actual depreciation charge. | - | - |
| calculated on the revalued amount | 3 | 2 |
| Historical cost profit on ordinary activities before taxation | 2,038 | 979 |
| Historical cost profit for the year retained after taxation and dividends | 1,441 | 502 |
| | | |

Reconciliation of Movements in Shareholders' Funds

for the year ended 30 June 2010

| , . , | Group | | Co | Company | |
|--|--------|-------------|-------------|---------|--|
| | 2010 | 2009 | 2010 | 2009 | |
| | £000 | £000 | €000 | £000 | |
| Profit/(loss) for the financial year | 1 677 | 708 | 386 | (329) | |
| Dividends on shares classified in shareholders | | | | | |
| tunds | (239) | (208) | (239) | (208) | |
| | | | | | |
| Retained profit/(loss) | 1 438 | 500 | 147 | (537) | |
| Net losses in respect of FRS 17 | (155) | (31) | (155) | (31) | |
| Revaluation of land and buildings | 814 | - | 814 | - | |
| Net addition to /(reduction in) shareholders' | | | | | |
| funds | 2.097 | 469 | 806 | (568) | |
| Opening shareholders, funds | 11,577 | 11 108 | 5,263 | 5 831 | |
| | | | | | |
| Closing shareholders' funds | 13,674 | 11 577 | 6,069 | 5 263 | |
| | | | | | |

Notes

(forming part of the financial statements)

1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards and under the historical cost accounting rules modified to include the revaluation of land and buildings

Basis of consolidation

The consolidated financial statements include the financial statements of the Company and its subsidiary undertakings made up to 30 June 2010. The acquisition method of accounting has been adopted. Under this method the results of subsidiary undertakings acquired or disposed of in the year are included in the consolidated profit and loss account from the date of acquisition or up to the date of disposal.

Under section s408 of the Companies Act 2006 the Company is exempt from the requirement to present its own profit and loss account

Goodwill

Purchased goodwill (representing the excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the separable net assets acquired) is capitalised. Positive goodwill is amortised to nil by equal annual instalments over its estimated useful life which is a period of between five and fifteen years based on the minimum period the Directors believe the Group will benefit from these investments.

On the subsequent disposal or termination of a business, the profit or loss on disposal or termination is calculated after charging the unamortised amount of any related goodwill

Tangible fixed assets and depreciation

langibles fixed assets are valued at historical cost with the exception of freehold land and buildings which are revalued

Depreciation is provided to write off the cost or valuation less the estimated residual value of tangible fixed assets over their estimated useful economic lives as follows

Freehold land - nil

Freehold buildings (office developments) - 50 years (straight line)

Leasehold improvements - Life of lease

Plant and machinery

- 15 years (straight line)

Motor vehicles
- 4 years (straight line)

Fixtures and fittings
- 15% (reducing balance)

Office equipment
- 5 years (straight line)

Computer hardware
- 3 years (straight line)

Computer software
- 5 years (straight line)

The freehold land and buildings excluding the office development have been valued as a whole and hence the building element is indistinguishable from the land element. The building element of this valuation is deemed by the Directors to be negligible and, therefore, no depicciation has been charged on it.

| | 2010 | 2009 | 2010 | 2009 | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 | 0002 | £000 | £000 | £000 |
| H&H Group | 8 | 5 | (288) | (328) | 6,069 | 5 263 |
| Harrison & Hetherington | 4,104 | 4 020 | 639 | 709 | 2,226 | 1 770 |
| H&H Borderway Finance | 2,441 | 2 474 | 576 | 432 | 3,875 | 3 444 |
| H&H Bowe | 1,248 | 946 | 166 | 78 | 528 | 393 |
| H&H Insurance Brokers | 795 | 721 | 191 | 117 | 723 | 554 |
| H&H King | 676 | 590 | 110 | (4) | (10) | (90) |
| H&H Motor Auctions | 244 | 282 | 34 | 69 | 365 | 338 |
| | 9,516 | 9 038 | 1,428 | 1 073 | | |
| Amortisation of goodwill (note 12) Profit/(loss) on sale of fixed | | | (64) | (81) | | |
| assets | | | 671 | (15) | | |
| Profit on ordinary activities before taxat | tion | | 2.035 | 977 | | |

The figures above are shown before accounting for dividends payable within the Group

3 Other operating income

| | 2010 £000 | 2009 £000 |
|------------------|--------------|--------------|
| Rents receivable | 78 | 72 |

| 4 | Notes | to | the | profit | and | loss | account |
|---|-------|----|-----|--------|-----|------|---------|
| | | | | | | | |

| Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting) | 2010 £000 | 2009 £000 |
|---|--------------------|--|
| Depreciation – owned assets Amortisation of goodwill (Profit)/loss on disposal of fixed assets | 237 64 (679) | 225 81 15 |
| Rentals payable for the hire of other assets under operating leases | 131 | —————————————————————————————————————— |
| Auditors remuneration | | |
| Audit of these financial statements | 9 | 9 |
| Amounts receivable by auditors and their associates in respect of Audit of financial statements of subsidiaries pursuant to such legislation Other services | 12 3 | 3 |
| 5 Remuneration of Directors | | |
| | 2010 £000 | 2009 £000 |
| Directors emoluments | 2000 | 2000 |
| - Ices | 45 | 44 |
| - Other emoluments | 125 | 99 |
| Company contributions to money purchase pension schemes Benefits in kind | 5 24 | 5 14 |
| | 199 | 162 |

The emoluments of the highest paid Director were £143 638 (2009 £107,096) Company pension contributions of £4 893 (2009 £4 750) were made to a personal pension scheme on his behalf

6 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the Group and Company (including Directors and part time employees) during the year analysed by category was as follows

| | Group and Company Number of employees | |
|--|--|-------|
| | Number o 2010 | 2009 |
| Management | 15 | 15 |
| Protessional | 14 | 11 |
| Sales | 27 | 26 |
| Administration | 65 | 53 |
| Operations | 76 | 76 |
| | 197 | 181 |
| The aggregate payroll costs of these persons were as follows | | |
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| Wages and salaries | 3,441 | 3 160 |
| Social security costs | 348 | 319 |
| Other pension costs (note 22) | 108 | 107 |
| , | 3,897 | 3 586 |
| · | | |

All employment contracts rest with H&H Group plc the parent Company however payroll costs are recharged to trading subsidiaries as appropriate

| 7 | Interest payable | |
|---|--------------------------------------|--|
| / | THICLEST DAVADLE | |

| / Interest payable | 2010 £000 | 2009 £000 |
|---|--------------|--------------|
| On bank overdrafts On committed money market loans | 3 692 | 55 827 |
| On commune market roans | | |
| | 695 | 882 |
| 8 Other finance costs | 2010 £000 | 2009 £000 |
| Expected returns on pension scheme net assets Interest on pension scheme habilities | 390 (472) | 352 (450) |
| | (82) | (98) |

9 Taxation

| Analysis of charge in year | | |
|--|-------|------|
| | 2010 | 2009 |
| | €000 | £000 |
| UK corporation tax | | |
| Current tax on income for the year | 542 | 278 |
| Adjustment in respect of prior years | (180) | - |
| Lotal current tax | 362 | 278 |
| Deferred tax | | |
| Origination/reversal of timing differences | (4) | (9) |
| | | |
| I ax on profit on ordinary activities | 358 | 269 |

Factors affecting the tax charge for the current year

The current tax charge for the year is lower (2009 higher) than the standard rate of corporation tax in the UK 28% (2009 28%) The differences are explained below

| | 2010 | 2009 |
|---|-------|------|
| | 000£ | £000 |
| Current tax reconciliation | | |
| Profit on ordinary activities before tax | 2,035 | 977 |
| | | |
| Current tax at 28% (2009 28%) | 570 | 274 |
| Effects of | | |
| Expenses not deductible for tax purposes | 20 | 17 |
| Capital allowances for period (in excess of)/less than depreciation | (42) | 8 |
| Utilisation of tax losses | - | (17) |
| Other timing differences | 4 | - |
| Marginal rate tax | (14) | (13) |
| Adjustment to tax charge in respect of prior years | (180) | - |
| FRS 17 pension scheme adjustments | 4 | 9 |
| Total current tax charge (see above) | 362 | 278 |
| | | |

Factors that may affect future tax charges

The Company has no unutilised trading losses to carry forward (2009 Entl)

The UK corporation tax rate is expected to change from 28% to 27% from 1 April 2011. Any timing differences which reverse before 1 April 2011 will be charged/credited at 28% and any timing differences which exist at 1 April 2011 will reverse at 27%. The directors do not expect this to have a material impact on the financial statements.

10 Profit/(loss) for the financial year

The result dealt with in the accounts of the parent Company was a profit of £386 000 (2009 loss of £329,000)

11 Dividends

| The aggregate amount of dividends comprises | | |
|---|------|------|
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| Final dividend paid in respect of prior year but not recognised as liabilities in that year | 171 | 140 |
| Interim dividend paid in respect of the current year | 68 | 68 |
| | | |
| Aggregate amount of dividends paid in the financial year | 239 | 208 |
| | | |

The aggregate amount of dividends proposed and recognised as liabilities as at the year end is £nil (2009 £nil)

12 Intangible fixed assets

| | Goodwill |
|--|-----------|
| Group | £000 |
| Cost | |
| At beginning and end of year | 981 |
| Amortisation | 65.1 |
| At beginning of year Charge in year | 654 64 |
| | |
| At end of year | 718 |
| | |
| Net book value At 30 June 2010 | 263 |
| | |
| At 30 June 2009 | 327 |
| | |

13 Tangible fixed assets

| | Freehold land and buildings | Motor vehicles | Plant, fittings and computers | Total |
|----------------------|-----------------------------------|-------------------|----------------------------------|--------------|
| | £000 | £000 | £000 | £000 |
| Group | | | | |
| Cost or valuation | | | | |
| At beginning of year | 6 360 | 459 | 1 124 | 7 943 |
| Additions | 186 | 160 | 117 | 463 |
| Disposals | (11) | (122) | (80) | (213) |
| Revaluation | 766 | - | - | 766 |
| At end of year | 7,301 | 497 | 1,161 | 8,959 |
| Depreciation | | | | |
| At beginning of year | 38 | 220 | 617 | 875 |
| Charge for year | 19 | 89 | 129 | 237 |
| Disposals | - | (89) | (74) | (163) |
| Revaluation | (48) | - | - | (48) |
| At end of year | 9 | 220 | 672 | 901 |
| Net book value | | | | |
| At 30 June 2010 | 7,292 | 277 | 489 | 8,058 |
| At 30 June 2009 | 6 322 | 239 | 507 | 7 068 |
| | | | | |

The following information relates to tangible fixed assets carried on the basis of revaluations in accordance with FRS 15

| Land and buildings | Group and | Group and Company | | |
|------------------------------------|-----------|-------------------|--|--|
| | 2010 | 2009 | | |
| | £000 | £000 | | |
| At 2010/2007 open market value | 7,301 | 6 192 | | |
| Aggregate depreciation thereon | (9) | (38) | | |
| Net book value | 7,292 | 6 154 | | |
| Historical cost of revalued assets | 3,932 | 3 589 | | |
| Aggregate depreciation thereon | (84) | (68) | | |
| Historical cost net book value | 7.049 | 2.521 | | |
| ristorical cost net book value | 3,848 | 3 521 | | |

All of the Group's ficehold land and buildings were revalued in June 2010 and the surplus of £814 000 taken to the revaluation reserve. The properties were valued at existing use value or market value as appropriate by Walton Goodland. Chartered Surveyors in accordance with the RICS Appraisal and Valuation Standards 5^{th} Edition

Other tangible fixed assets including additions subsequent to the revaluation of land and buildings, are included at cost

Land and buildings include an amount of £6 563,724 which is not depreciated (2009 £5,498 450)

| 13 Tangible fixed assets (continued) | | | |
|--|---|--|---------------|
| | Freehold land and buildings £000 | Plant, fittings and computers £000 | Total £000 |
| Company | | | |
| Cost or valuation | | | |
| At beginning of year | 6 360 | 175 | 6 535 |
| Additions | 186 | 88 | 274 |
| Disposals | (11) | (89) | (100) |
| Revaluation | 766 | - | 766 |
| At end of year | 7,301 | 174 | 7,475 |
| Deprecuation | | | |
| At beginning of year | 38 | 103 | 141 |
| Charge for year | 19 | 26 | 45 |
| On disposals | - | (69) | (69) |
| Revaluation | (48) | - | (48) |
| At end of year | 9 | 60 | 69 |
| Net book value At 30 June 2010 | 7,292 | 114 | 7,406 |
| At 30 June 2009 | 6 322 | 72 | 6 394 |
| | | | |
| 14 Fixed asset investments | | | |
| Group | | | |
| | | Other investments | Total |
| | | £000 | £000 |
| Cost and net book value At beginning and end of year | | 5 | 5 |
| At segiming and the of year | | | <u></u> |
| Company | | | |
| Company | Subsidiary | Other | |
| | undertaking | investments | Total |
| | £000 | £000 | £000 |
| Cost and net book value | | | |
| At beginning and end of year | 116 | 5 | 121 |

14 Fixed asset investments (continued)

| , | Country of | Class and percentage | | |
|---|---------------|----------------------|---------|---------|
| | incorporation | of shares held | C | ompany |
| | | % | 2010 | 2009 |
| | | | £ | £ |
| Subsidiary undertakings | | | | |
| Harrison & Hetherington Limited ¹ | England | 100 0 | 100 | 100 |
| Beacon Borderway Limited ² | England | 100 0 | 100 | 100 |
| Borderway Farmstock Limited ² | England | 100 0 | 100 | 100 |
| H&H Borderway Finance Limited ¹ | Lngland | 100 0 | 1,000 | 1 000 |
| H&H Bowe Limited ¹ | England | 100 0 | 100 | 100 |
| H&H Insurance Brokers Limited ¹ | England | 100 0 | 113,715 | 113 715 |
| H&H King Limited ¹ | England | 100 0 | 100 | 100 |
| H&H Motor Auctions Limited ¹ | England | 100 0 | 1,000 | 1 000 |
| Harrison & Hetherington (Scotland) Limited ² | Scotland | 100 0 | 100 | 100 |
| H&H Borderway Limited ² | England | 100 0 | 100 | 100 |
| Other investments | | | | |
| Other unlisted investments | | | 4,500 | 4 500 |
| | | | | |
| | | | 120,915 | 120 915 |
| | | | | |

See Directors' report (page 10) for principal activities Dormant throughout current and prior year

Other unlisted investments consist of ordinary shares in companies at cost less provisions for diminution in value

15 Stocks

| | | Group |
|------------------|-------------|-------|
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| Work in progress | 235 | 265 |
| Livestock | 24 | 23 |
| Stock of goods | 8 | 13 |
| | | |
| | 267 | 301 |
| | | |

16 Debtors

| TO DEBIOTS | | | | |
|---|--------|----------------|--------|-------------|
| | Group | | C | ompany |
| | 2010 | 2009 | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 | £000 | £000 |
| Trade debtors | 2,714 | 2 588 | 2 | - |
| Amounts receivable on finance contracts by | | | | |
| - Harrison & Hetherington Limited | 50 | 55 | - | - |
| - H&H Borderway Finance Limited | 20,085 | 20 227 | - | - |
| Other debtors | - | 104 | - | 67 |
| Prepayments and accrued income | 1,028 | 832 | 114 | 21 |
| Amount owed by group undertakings | | | | 1 009 |
| | 23,877 | 23 806 | 116 | 1 097 |
| Finance contracts debtors analysis | | - | | |
| | | | | Group |
| | | | 2010 | 2009 |
| Net investment in | | | £000 | £000 |
| Hirc purchase | | | 18,894 | 18 879 |
| Finance leases | | | 19 | 43 |
| Other finance debtors | | | 1,255 | 1 407 |
| | | | 20,168 | 20 329 |
| | | | | |
| | | | 2010 | Group 2009 |
| | | | £000 | £000 |
| Of which the amount due after more than one year | | | 12,099 | 12 267 |
| Original asset value of vehicles on which hire purchase and finance | | | | |
| lease agreements were made during the year | | | 12,076 | 11 072 |

16 Debtors (continued)

The Group has an unrecognised deferred tax asset of £68 000 (2009 £14 000) and the Company has an unrecognised deferred tax asset of £75 000 (2009 £24 000) in respect of tax losses and other items available to carry forward. These assets have not been recognised as their future recoverability against taxable profits cannot be foreseen with reasonable certainty.

The elements of unprovided deferred tax are as follows

| | Group | | Company | |
|---|-------------|------|---------|------|
| | 2010 | 2009 | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 | £000 | £000 |
| Difference between accumulated depreciation and capital | | | | |
| allowances | 18 | 14 | (2) | (6) |
| Other timing differences | (13) | (10) | - | - |
| Unused tax losses | (73) | (18) | (73) | (18) |
| | | | | |
| | (68) | (14) | (75) | (24) |
| | | | | |

No deferred tax liability has been recognised on the revaluation of land and buildings as at the balance sheet date there were no binding commitments to sell these properties

The amount of tax which would become payable only if the properties were sold without it being possible to claim rollover relief is estimated at £600,000 (2009 £400 000)

Following the adoption of FRS 17 a deferred tax asset of £308 000 (2009 L244 000) has been recognised in relation to the deficit on the defined benefit pension scheme at 30 June 2010 (see note 22)

17 Creditors: amounts falling due within one year

| Gr | oup | Con | npany |
|-------------|--|--|--|
| 2010 | 2009 | 2010 | 2009 |
| 000£ | £000 | £000 | £000 |
| 437 | 1 092 | - | 571 |
| 15,000 | 16 000 | - | - |
| 864 | 632 | - | - |
| - | - | 358 | 433 |
| 833 | 720 | 452 | 452 |
| 186 | 265 | 3 | 1 |
| 682 | 592 | 89 | 263 |
| | | | |
| 18,002 | 19 301 | 902 | I 720 |
| | 2010 £000 437 15,000 864 - 833 186 682 | £000 £000 437 1 092 15,000 16 000 864 632 | 2010 2009 2010 £000 £000 £000 437 1 092 - 15,000 16 000 - 864 632 - - 358 833 720 452 186 265 3 682 592 89 |

The bank overdrafts and committed money market loans are secured by cross guarantees and debentures and charges over certain of the Group's freehold property and finance assets

At 30 June 2010 the group was holding £895 008 on behalf of its clients. This cash balance has been excluded from the cash at bank and in hand balance, and has been offset against the associated creditor balance.

Fair value of assets and liabilities

The Group and Company has derivative financial instruments that it has not recognised at fair value as follows

Interest rate swap

the Group and Company have entered into interest rate swap agreements with Clydesdale Bank. At 30 June 2010 all £15,000,000 of the committed money market loans were covered by these instruments. At 30 June 2010 the fair value of the Group and Company's obligations under the instruments were £192,566 (2009) £302,727)

| 18 | Called up | ch sea | asputal |
|----|-----------|--------|---------|
| 10 | Cancu un | SHALE. | camitai |

| | 2010 | 2009 |
|-------------------------------------|---------|-------|
| | £000 | £000 |
| Authorised | | |
| 3 000 000 ordinary shares of Eleach | 3,000 | 3 000 |
| | | |
| | | |
| Allotted called up and fully paid | | |
| 1 040 000 ordinary shares of £leach | 1,040 | 1 040 |
| | <u></u> | |

| 19 | Reserves | | |
|----------------------|---|-----------------|-----------------|
| Group | | Kevaluation | Profit and loss |
| | | reserve £000 | account £000 |
| | | £000 | 1000 |
| At the b | eginning of year | 2 633 | 7 904 |
| | or the year | - | 1 677 |
| | ids on shares classified in shareholders funds | - | (239) |
| | al loss recognised in the pension scheme | • | (215) 60 |
| Deterrei Transfer | d tax arising on loss in the pension scheme | (3) | 3 |
| | ition of property | 814 | - |
| Kevalda | atom of property | | |
| At end | of year | 3,444 | 9,190 |
| | | | = |
| | | | |
| | | 2010 | 2009 |
| | | 0003 | £000 |
| | | | 0.400 |
| | nd loss reserve excluding pension habilities | 9,984 | 8 533 (629) |
| Pensior | n habilities | (794) | (029) |
| Profit a | nd loss reserve including pension liabilities | 9,190 | 7 904 |
| | | | <u></u> |
| | | | Profit |
| Compa | ns. | Revaluation | and loss |
| Compa | ", | Reserve | account |
| | | £000 | £000 |
| At benu | nning of year | 2 633 | 1 590 |
| | or the year | - | 386 |
| | nds on shares classified in shareholders, tunds | - | (239) |
| | al loss recognised in the pension scheme | - | (215) |
| | d tax arising on loss in the pension scheme | - | 60 |
| Transte | | (3) | 3 |
| Revalua | ation of property | 814 | • |
| | | | 1,585 |
| At end | oi year | 3,444 | 1,565 |

| 19 Reserves (continued) | | |
|---|-------------|-------|
| , | 2010 | 2009 |
| | 000£ | £000 |
| Profit and loss reserve excluding pension liabilities | 2,379 | 2 219 |
| Pension habilities | (794) | (629) |
| | | |
| Profit and loss reserve including pension liabilities | 1,585 | 1 590 |
| | | |

20 Contingent habilities

At 30 June 2010 the Company was party to unlimited cross guarantees with its subsidiary undertakings

The Company has given an indemnity for personal guarantees made by the Directors of the wholly owned subsidiary H&H Insurance Biokeis Limited to insurance companies under certain agency agreements

21 Commitments

The Group and the Company had contracted capital commitments of £898,000 at the end of the current year (2009 £ml)

Annual commitments under non-cancellable operating leases are as follows

| | | 2010 | | 2009 |
|--|-----------|-------------|----------------|-------|
| | Land and | Other | Land and | Other |
| | buildings | | buildings | |
| Group | £000 | £000 | £000 | £000 |
| Operating leases which expire | | | | |
| Within one year | 2 | 39 | 2 | 1 |
| In the second to fifth years inclusive | 12 | 27 | 14 | 57 |
| Over five years | 51 | - | 51 | - |
| | | | | |
| | 65 | 66 | 67 | 58 |
| | | | === | |
| | | 2010 | | 2009 |
| | Land and | Other | Land and | Other |
| _ | buildings | | buildings | |
| Company | £000 | £000 | £000 | £000 |
| Operating leases which expire | | | | |
| In the one year inclusive | - | 4 | - | 4 |
| | | | | |

22 Pension scheme

Group and Company

The Group operates two defined contribution pension schemes a self invested pension plan for executive Directors and a Group scheme available for employees. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the Group to the schemes and amounted to £108 000 (2009 £107 215)

There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial year

The Group also operates a pension scheme providing benefits based on final pensionable pay. The scheme became paid up with effect from 28 February 2001 and members are earning no further benefits. The latest full actuarial valuation was carried out at 1 July 2007 by a qualified independent actuary.

It has been agreed that an employer contribution will apply in future years

| it has been agreed that an employer contribution will apply in future years | rs Group and Compan | |
|---|------------------------|--------------|
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| Present value of funded defined benefit | | |
| obligations | (9,733) | (7 887) |
| Fair value of plan assets | 8,631 | 7 014 |
| Deficit | (1,102) | (873) |
| Related deterred tax asset | 308 | 244 |
| Net hability | (794) | (629) |
| Movements in present value of defined benefit obligation | | |
| the continuent present state by adjustice continuents | Group and Cor | npany |
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| At I July | 7,887 | 7 554 |
| Interest cost | 472 | 450 |
| Actuarial losses | 1,413 | - |
| Benefits paid | (39) | (117) |
| At 30 June | 9,733 | 7 887 |
| | | |
| Movements in fair value of plan assets | _ | |
| | Group and Cor | |
| | 2010 £000 | 2009 £000 |
| At I July | 7,014 | 6 755 |
| Expected return on plan assets | 390 | 352 |
| Actuarial gains/(losses) | 1,198 | (43) |
| Contributions by employer | 68 | 67 |
| Benefits paid | (39) | (117) |
| At 30 lunc | 8,631 | 7 014 |
| | | |

22 Pension schemes (continued)

| Expense recognised in the profit and loss account | | |
|--|----------------|-------|
| | Group and Comp | oany |
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| | 2000 | 2000 |
| Interest on defined benefit pension plan obligation | (472) | (450) |
| Expected return on defined benefit pension plan assets | 390 | 352 |
| Typecco retain on defined belief per son plan as set | | |
| Total | (82) | (98) |
| I OLAI | (02) | (20) |
| | | |
| The expense is recognised in the following line items in the profit and loss account | | |
| The expense is recognized in the renowing time name in the promitant cost assessment | Group | |
| | 2010 | 2009 |
| | ±000 | £000 |
| | 1000 | £000 |
| Other finance costs | (82) | (98) |
| • | | |
| | | |
| Analysis of amount recognised in statement of total recognised gains and losses | | |
| | 2010 | 2009 |
| | £000 | £000 |
| | | |
| Actual return less expected return on scheme assets | 1,198 | (43) |
| Changes in assumptions underlying the present value of scheme liabilities | (1,413) | - |
| | | |
| Actuarial loss recognised in statement of total recognised gains and losses | (215) | (43) |
| Total and the control of the control | (= •••) | (10) |

Cumulative actual all gains reported in the consolidated statement of total recognised gains and losses for accounting periods ending on or after 22 June 2002 and subsequently included by prior year adjustment under paragraph 96 of FRS 17 are £888 000 (2009 £1 103 000) Company £888 000 (2009 £1 103,000)

The fair value of the plan assets and the return on those assets were as follows

| | Group and Company | |
|------------------------------|-------------------|-------------|
| | 2010 | 2009 |
| | Fair value | Fair value |
| | £000 | £000 |
| Equitics and Property | 505 | 312 |
| Bonds | 594 | 83 |
| Insurance policy | 7,441 | 5 951 |
| Other | 91 | 668 |
| | | |
| | 8,631 | 7 014 |
| | | |
| Actual return on plan assets | 1,588 | 309 |
| | | |

22 Pension schemes (continued)

The fair value of the scheme's assets which are not intended to be realised in the short term and may be subject to significant change before they are realised and the present value of the scheme's liabilities which are derived from cash flow projections over long periods and thus inherently uncertain were

The expected return on assets is a weighted average of the individual asset categories and their expected rates of return which are determined by consideration of historical experience and current market factors. The rate of increase in pensions in payment and deferred pensions is in accordance with the scheme rules.

Principal actuarial assumptions (expressed as weighted averages) at the year end were as follows

| | Group and Company | | |
|---|-------------------|------|--|
| | 2010 | 2009 | |
| | % | % | |
| Discount rate applied to scheme liabilities | 5 3% | 6 0% | |
| Expected rate of return on plan assets | 5 3% | 5 5% | |
| Future salary increases | 3 4% | n/a | |
| Inflation assumption | 3 4% | 3 5% | |
| | | | |

The rate of increase in pensions in payment and deferred pensions is in accordance with scheme rules

The assumptions used by the actuary are chosen from a range of possible actuarial assumptions which due to the timescale covered may not necessarily be borne out in practice

The mortality assumption adopted for the purposes of the calculations as at 30 June 2010 is as follows

- Base table 92 series
- Future mortality improvements medium cohort projections from 1992 onwards

Average life expectations

| | 2010 | 2009 | |
|---|------|------|--|
| | % | % | |
| Male retiring at reporting date at age 65 (in years) | 22 1 | 22 1 | |
| Male returng at reporting date +20 years at age 65 (in years) | 23 2 | 23 1 | |

Members are assumed to retire at the earliest age at which they can take full pension unreduced. Members are assumed to opt to take 50% of the maximum cash by commutation at retirement.

The expected rates of return on the assets in the scheme were

| | Long term rate of return 2010 | I ong term rate of return 2009 | Long term rate of return 2008 | I ong term rate of return 2007 | Long term rate of return 2006 |
|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| Insurance policy | 5 3% | 6 0% | 5 4% | 5 4% | 5 4% |
| Other (cash on deposit) | 10% | 1.0% | 4 0% | 4 0% | 4 0% |
| Equities and properties | 6 3% | 6 5% | 6 5% | n/a | n/a |
| Bonds | 5 3% | 6 0% | 6 0% | n/a | n/a |

22 Pension scheme (continued)

History of plans

In accordance with FRS 17.95C the Group has chosen not to restate the corresponding amounts for the first of the previous four accounting periods for the effect of using the current bid-price rather than the mid-market price

The history of the plans for the current and prior periods is as follows

Group and Company

| Balance sheet | | | | | | | |
|---|-----------------------|----------------|---------|----------|---------|------|---------|
| | 2010 | 2009 | 200 | 08 | 2007 | | 2006 |
| | €000 | £000 | £00 | 00 | £000 | | £000 |
| Present value of scheme habilities | (9,733) | (7 887) | (7.55 | 54) | (7 779) | | (7 772) |
| Fair value of scheme assets | 8,631 | 7 014 | 6 7: | 55 | 6 598 | | 6 267 |
| Deficit | (1,102) | (873) | (79 | — 99) | (1 181) | _ | (1 505) |
| | | | ==== | _ | | = | |
| History of experience gains and losse | es | | 2010 | 2009 | 2008 | 2007 | 2006 |
| Difference between the expected and act Amount (£000) | ual return on schem | ie assets | (1.198) | (43) | (331) | 410 | 27 |
| Percentage of year end scheme asset | \$ | | 14% | 1% | 5% | 6% | 0% |
| Experience gains and losses on scheme l | iabilities | | | | | | |
| Amount (£000) | | | - | - | 470 | - | - |
| Percentage of year end present value | of scheme liabilities | es | 0% | 0% | 6% | 0% | 0% |
| Total amount recognised in statement of | total recognised ga | ins and losses | | | | | |
| Amount (£000) | | | (215) | (43) | 281 | 236 | 27 |
| Percentage of year end present value | e of scheme habilitie | es | 2% | (1%) | 4% | 3% | 0% |

The defined benefit scheme became paid up with effect from 28 February 2001, i.e. members are earning no further benefits and no further members are being admitted. The last full actuarial valuation of this scheme was carried out by a qualified independent actuary as at 1 July 2007 and updated to 30 June 2010 to take account of the requirements of ΓRS 17

The Group expects to contribute approximately £103 600 to its defined benefit plans in the next financial year (Company £103 600)

| 23 Reconciliation of operating profit to opera | iting cash flows | | | | |
|--|---------------------------------|-------------------|--|------------------|--|
| | | | 2010 £000 | | 2009 £000 |
| Group operating profit Depreciation amortisation and impairment charges Decrease in stocks (Increase)/decrease in debtors Increase in creditors Movement in pension/LRS 17 | | | 2,135 301 34 (280) 310 (71) | | 1 960 306 18 424 159 (67) |
| Net cash inflow from operating activities | | _ | 2,429 | | 2 800 |
| 24 Analysis of cash flows | | | | | |
| | | | 2010 £000 | | 2009 £000 |
| Returns on investment and servicing of finance Interest received Interest paid | | | 6 (695) | | 12 (882) |
| | | | (689) | | (870) |
| Capital expenditure Purchase of tangible fixed assets Sale of tangible fixed assets | | <u>-</u> | (472) 730 | | (451) 41 |
| | | - | 258 | | (410) |
| Financial investment Investment in subsidiary undertaking finance contracts | | _ | 142 | | 1 306 |
| 25 Analysis of net debt | | | | | |
| | At beginning of year £000 | Cash flow £000 | ٨ | Son cash £000 | At end of year £000 |
| Bank overdrafts Committed money market loans | (1 092) (16 000) | 655 1 000 | | - | (437) (15 000) |
| l otal | (17 092) | 1 655 | - | * | (15 437) |

26 Related party disclosures

There are no material related party transactions in either the current or previous year